BERUFSBILDUNG FORNV

Holzverarbeitung

»Einlegearbeiten - Intarsien”

(Erstellung einer Betriebsmappe)

1. Tag

2.Tag

3.Tag

4. Tag

5. Tag

Lehr- und Lernziele

Anreise, Einquartierung und Burgbesichtigung

EinflUhrung in das Arbeiten mit Furnieren
Aussuchen von Motiven
Vorzeigen der Schneidetechnik

Zusammenstellen der Furniere
Schneiden der Furniere J

Schneiden und Kleben der Furniere S
Aufleimen auf Tragerplatte

Schleifen und Olen

In Leder binden

Eigenstandiges Arbeiten mit Werkzeugen aus der Tischlerei.
Uben der Feinmotorik beim Schneiden der Furniere.

Fertigen eine Betriebsmappe, anhand der vorgezeigten Arbeitsschritte.

Mitzubringen sind:

Praxisbekleidung (Sicherheitsschuhe), Schreibmaterial, Hausschuhe, Sportbekleidung;
Geld: fir Material € 30, fur Freizeitaktivitaten € 10, Kaution Heim € 30,

Mobilitatswoche 2025 (Fachschule Fiirstenburg)



